

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017

Ano VI - Edição nº 00678 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Irecê publica



Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 260/2017.
- PORTARIA Nº 056/2017.
- EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 001/2017

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.715.891/0001-04

DECRETO Nº. 260/2017

Torna sem efeito o Decreto nº 256/2017 que nomeia a Sra. **TAILANE GOUVEIA DE SOUZA** para exercer o cargo de Chefe de Seção de Controle e Registros de Documentos Públicos do Município de Irecê e dá outras providências.

Considerando que o Decreto nº 256/2017 que nomeou a Sra. **TAILANE GOUVEIA DE SOUZA** para o cargo de Chefe de Seção de Controle e Registros de Documentos Públicos do Município de Irecê,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra. **TAILANE GOUVEIA DE SOUZA** para exercer o Cargo em Comissão de Oficial de Gabinete da Secretaria de Planejamento e Administração, símbolo CC06, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção I, Art.34, da Lei nº. 958/2013.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, torna sem efeito o decreto nº 256/2017 e retroage seus efeitos para o dia 25 de janeiro de 2017.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2017.

Elmo Vaz Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



PORTARIA Nº 056/2017

Dispõe sobre designação para exercer a função gratificada de Diretora da Escola Municipal Nossa Infância a Sra. Aline Alves Barreto Rocha.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. ALINE ALVES BARRETO ROCHA para exercer a função gratificada de Diretora da Escola Municipal Nossa Infância do Município de Irecê, Símbolo DE3, conforme determina a Lei 894/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2017 e torna sem efeito a Portaria nº 023/2017.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2017.

Elmo Vaz refeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 Cep. 44.900-000 - Irecê - Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

Convênio

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 001/2017

Partes: Prefeitura Municipal de Irecê e Associação Beneficente ao Ancião de Irecê. Objeto: Repasse de recursos financeiros a conveniada para que essa possa melhor desempenhar suas funções, que tem por finalidade abrigar pessoas idosas e desamparadas por seus familiares em casa de repouso. Vigência: 02.01.2017 a 31.12.2017. Valor: O valor estimado deste convênio é de R\$ 6.000,00 (Seis mil reais) mensais, sujeito a aprovação da prestação de contas da parcela anterior. Assinam: Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito Municipal e Vera Lucia C. Machado – Presidente da Associação.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br